

Musketér- ånden lever i Trekanten

FÆGTNING

Fægteklubben Trekanten tæller adskillige fægteglade amagerkanere. Ved klubbens internationale stævne i Valbyhallen blev det til gode placeringer for Amagers bedste me kårde og fleuret.

AF JACOB SCHNEIDER

Skinrende våben, vanvittigt spændende dueller, lugten af sved. Ingen blod men masser

af både smil og tårer var nogle af ingredienserne, da den 75 år gamle fægteklub Trekanten var vært for Nordens største internationale fægtestævne, Trekanten Internationale.

Over 300 fægtere fra Danmark, Sverige, Norge, Holland, Tyskland, Frankrig, England, Italien, USA og Taiwan fægtede på både fleuret og kårde, og stævnet holdt traditionen tro et højt niveau fra de mindste børn til de garvede veteraner. Op til stævnet var klubbens sal i Ryparken pakket med fægtere, der var inviteret til en stor samling, hvor både den ædle fægtekunst og de sociale færdig-



AMAGERFÆGTERE klar til duel i Valby-hallen. Foto: Dan Hirslund.

heder blev plejet på bedste vis.

Selv om fægtesporten har nydt en pæn vækst i de senere år, er det stadig en niche

i idrættens verden. Men en stor flok amagerkanere er aktive både hos Trekanten, som med sine 250 medlemmer er Skandinaviens største

fægteklub, og i Sankt Annæ Idrætsforening, der holder til på Sankt Annæ Gymnasium.

SAIF Fencing blev stiftet i 2000 af en fægtemester og en

formand - lige nok til en duel. Siden er flere kommet til. I



HÅRDE UDFALD HOS KADETTERNE. Foto: Dan Hirslund.

dag rummer klubben 40-60 medlemmer af mange forskellige nationaliteter. Halvdelen af klubbens medlemmer udgøres af børn og unge, mens voksne i alle aldre også morer sig med både fleuret, kårde og sabel.

Amagerfægterne opnåede flotte resultater ved Trekanten Internationale: Wojtek

Van Barneveld blev nummer otte i senior herre fleuret, Anne Sofie Kiil og Lene Jensen blev henholdsvis nummer tre og syv hos damerne. Filip Kiil, Alexander Tsoronis og Christian Femø dominerede den yngre herre-kadet gruppe med en førsteplads og delt tredjeplads.



DER BLEV DYSTET i både kårde og fleuret ved Trekanten Internationale stævne. Foto: Dan Hirslund.